Ferrea, quid mirum si cœdunt ostia Petro?
Quem Deus æthereæ custodem deputat aulae
Ecclesiæque suæ faciens retinere cacumen
Infernum superare jubet.

Et Petrus ad se reversus. Id est, a contemplationis culmine ad hoc regressus, quod in intellectu communi et prius fuit.

Processit puella ad audiendum. Et Dominum de tumuli claustris egressum prima mulier discipulis nuntiavit, ut ubi abundavit peccatum, superabundaret gratia.

Illi autem dicebant : Angelus ejus est. Quod unus-quisque nostrum habeat angelum, et in libro Pastoris, et in multis sanctæ Scripturæ locis invenitur. Nam et Dominus de parvulis : Angeli, inquit, eorum semper vident faciem Patris mei (Matt. xviii). Et Jacob de se loquitur : Angelus qui eruit me de cunctis malis. Et hic discipuli angelum apostoli Petri venire credebant.

Descendensque a Judea in Cæsaream. Quamvis, juxta situm locorum, Cæsaream Philippi dicere videatur, eo quod hæc, sicut et Tyrus et Sidon, urbs sit Phœnicis, Josepho tamen exponente, discimus hæc in Cæsarea Palæstinæ gesta, quæ quondam Turris Stratonis dicta est, et est in confinio Phœnicis et Palæstinæ, in littore maris Magni sita.

Postulabant pacem, eo quod alerentur regiones eorum ab illo. Necessariam habebant vicini regis amicitiam, eo quod illorum regio valde angusta, et Galilææ Damascique pressa finibus esset. Unde nec ipsa metropolis eorum Tyrus tantas habebat opes de terra sua, ut totius orbis esse possit emporion, quantas de subnectione navium. Est autem maxime purpuræ conchyliorumque ferax.

Confestim autem percussit eum angelus Domini. Consonanter etiam Josephus : « Dum impietatem (inquit) illicitæ adulationis non exhorret, respiciens paulo post imminentem atque insistentem capiti suo videt angelum; eumque sensit continuo exiti sui ministrum, quem prius noverat provisorem bonorum. » Et paulo post : « Verum continuis quinque diebus ventris doloribus cruciatus, vitam violententer abruptit. »

CAPUT XIII.

Segregate mihi Barnabam et Saulum in opus, ad quod assumpsi eos. Videtur Saulus juxta ordinem historię, tertio decimo post Domini passionem anno, apostolatam cum Barnaba Paulique accepisse vocabulum. Quarto decimo autem anno juxta conditum Jacobi, Cephæ, et Joannis, ad gentium magisterium profectum est. Nec historia ecclesiastica repugnat, dicens apostolis fuisse præceptum, ut duodecim annis prædicarent in Judæa.

Prædicabant verbum Dei in synagogis Judæorum. Propter ignaros locorum semel annolandum credidi : Ubicumque synagogam Judæorum videris, scito in civitate gesta, quæ dicuntur.